



NDMC Chairman Shri Naresh Kumar distributing T-Shirt among the underprivileged children at PSOI today. 14/5/2016



Photo shows Career Counselor undertaking counseling session organized by NDMC in collaboration with Bal Sahyog at PSOI today. 14/5/2016

NEW DELHI MUNICIPAL COUNCIL

- Counseling Session conducted for under privileged children of Bal Sahyog

New Delhi – [May 14](#), 2016

In a bid to facilitate the Children of orphan, missing, abandoned and underprivileged category, the New Delhi Municipal Council (NDMC) in collaboration with Bal Sahyog – an Orphan Age Home has organized a Career Counseling Session at Palika Services Officers' Institute (PSOI), Chanakyapuri [today](#).

As many as 80 children under the age group of 5 to 17 of Bal Sahyog have participated in the counseling session which was undertaken by Ms.Oshin, an eminent freelance Career Counselor. The aim of this counseling session was to build up confidence, provide guidance, find out area of future scope and preparation for carrier and motivation with moral amongst the children.

Underlining the importance for conducting social events and training camps Chairman, NDMC Shri Naresh Kumar said that this social venture will certainly boost up the morale of these children and they will feel of pride and will help to improve their futuristic approach towards the betterment of life. He assured the officials of Bal Sahyog to extend all possible help by NDMC and said that such social activities be organized in future on regular basis.

A lunch was organized by NDMC for the children and T-Shirts were also distributed. Besides Executive Director - Bal Sahyog Mohd. Salam Khan and other officers of NDMC were present on the occasion.

---0---

Shehrawat

नई दिल्ली नगरपालिका परिषद्

बाल सहयोग के गरीब बच्चों के लिए भविष्य निर्माण संबंधित परामर्श सत्र का आयोजन

नई दिल्ली - 14 मई, 2016

नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् ने बाल सहयोग संस्था के सयुंक्त तत्वावधान में चाणक्यपुरी स्थित पालिका सर्विसेस ऑफिसर्स इंस्टीट्यूट में आज अनाथ, गुमशुदा, बेसहारा एवं गरीब वर्ग के बच्चों के लिए भविष्य निर्माण संबंधित परामर्श सत्र का आयोजन किया ।

इस आयोजन में बाल सहयोग संस्था के 5 से 17 वर्ष की श्रेणी तक के 80 बच्चों ने भाग लिया । इस भविष्य निर्माण संबंधित सत्र में प्रसिद्ध कैरियर कॉउंसलर सुश्री ओशिन ने बच्चों को उनके उज्ज्वल भविष्य के लिए मार्गदर्शन दिया तथा उन बच्चों से व्यक्तिगत रूप से उनकी समस्याओं और उनकी रूचि एवं आदतों के साथ पारिवारिक संबंधों पर विस्तृति रूप से विचार विमर्श किया ।

इस सत्र के आयोजन का मुख्य उद्देश्य उपेक्षित श्रेणी के ऐसे बच्चों में आत्मविश्वास जागृत करना, उनको मार्गदर्शन देना, उनको अपने भविष्य के विभिन्न क्षेत्रों की खोज को सरल बनाने, चुने गए कैरियर की तैयारी करने तथा इन सब के लिए नैतिक उत्साहवर्धन करना आदि शामिल था ।

गरीब तथा बेसहारा बच्चों के भविष्य को संवारने की दिशा में उठाये गए इस महत्वपूर्ण कदम की सराहना करते हुए नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् के अध्यक्ष श्री नरेश कुमार ने कहा कि परिषद् तथा बाल सहयोग संस्था द्वारा की उन्नति की गई इस पहल को भविष्य में नियमित रूप से जारी रखना चाहिए ताकि बच्चों को प्रेरणा मिले और वह अपने आप को गौरवान्वित भी महसूस कर सकें । उन्होंने बाल सहयोग के अधिकारियों को आश्वासन दिया कि नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् की ओर से उन्हें हर संभव सहायता प्रदान की जाएगी ।

इस अवसर पर परिषद् द्वारा बच्चों के दोपहर के भोजन की व्यवस्था की गई तथा उन्हें टी-शर्ट भी वितरित की गई । इस अवसर पर बाल सहयोग संस्था के कार्यकारी निदेशक मो. सलाम खान और परिषद् के अन्य अधिकारी भी उपस्थित थे ।

---○---

शहरावत